Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PINOS

Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 17/ago/2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene/2023 Al 30/jun/2023 hora de Impresion | 01:13 p.m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $78,986,101.00 $6,883,002.44 $85,869,103.44 $36,864,636.47 $36,864,636.47 $49,004,466.97

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$32,324,994.00
$25,315,831.00

$14,981,370.00
$2,700,000.00
$3,426,906.00
$0.00
$237,000.00
$24,512,568.14
$1,715,866.00

$1,011,507.00
$0.00

$9,460,000.00
$350,000.00

$8,935,195.14
$900,000.00

$0.00
$2,140,000.00

$26,787,716.75
$4,019,665.89
$3,600,000.00
$380,000.00

$700,000.00
$2,830,000.00

$900,000.00
$1,030,000.00
$11,628,050.86
$1,700,000.00
$11,686,860.00

$2,651,000.00
$2,818,002.44

-$224,000.00
$0.00
$1,088,000.00
$0.00
$550,000.00
$1,319,297.56
$1,500,000.00

$2,500,000.00
$0.00

-$4,682,222.44
$0.00

$1,641,520.00
$200,000.00

$0.00
$160,000.00

$4,190,700.00
$30,000.00
$2,314,700.00
$0.00

$0.00
$920,000.00

$0.00
$50,000.00
$700,000.00
$176,000.00
$1,110,000.00

$34,975,994.00
$28,133,833.44

$14,757,370.00
$2,700,000.00
$4,514,906.00
$0.00
$787,000.00
$25,831,865.70
$3,215,866.00

$3,511,507.00
$0.00

$4,777,777.56
$350,000.00

$10,576,715.14
$1,100,000.00

$0.00
$2,300,000.00

$30,978,416.75
$4,049,665.89
$5,914,700.00
$380,000.00

$700,000.00
$3,750,000.00

$900,000.00
$1,080,000.00
$12,328,050.86
$1,876,000.00
$12,796,860.00

$17,5699,747.79
$15,613,132.45

$1,069,418.02
$381,257.12
$1,517,374.98
$0.00
$683,706.11
$16,317,779.26
$2,671,597.27

$3,374,313.30
$0.00

$4,309,802.26
$89,360.28

$3,638,411.05
$750,917.67

$0.00
$1,483,377.43

$16,500,708.79
$1,848,171.85
$2,858,425.99
$110,408.44

$25,278.32
$3,317,360.78

$325,502.56
$214,694.45
$6,716,285.79
$1,084,580.61
$7,199,843.99

$17,5699,747.79
$15,613,132.45

$1,069,418.02
$381,257.12
$1,517,374.98
$0.00
$683,706.11
$7,778,914.53
$565,748.57

$2,222,775.56
$0.00

$725,465.20
$930.48

$3,638,411.05
$516,652.09

$0.00
$108,931.58

$7,222,164.87
$1,847,837.74
$1,226,353.36

$110,408.44

$25,278.32
$600,717.98

$278,073.35
$214,694.45
$1,834,220.62
$1,084,580.61
$6,087,048.33

$17,376,246.21
$12,520,700.99

$13,687,951.98
$2,318,742.88
$2,997,531.02
$0.00
$103,293.89
$9,514,086.44
$544,268.73

$137,193.70
$0.00

$467,975.30
$260,639.72

$6,938,304.09
$349,082.33

$0.00
$816,622.57

$14,477,707.96
$2,201,494.04
$3,056,274.01
$269,591.56

$674,721.68
$432,639.22

$574,497 .44
$865,305.55
$5,611,765.07
$791,419.39
$5,597,016.01




Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PINOS

Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 17/ago/2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene/2023 Al 30/jun/2023 hora de Impresién [ 01:13 p.m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $5,200,000.00 $0.00 $5,200,000.00 $2,698,560.89 $2,698,560.89 $2,501,439.11
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $6,486,860.00 $710,000.00 $7,196,860.00 $4,259,052.10 $3,146,256.44 $2,937,807.90
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $400,000.00 $400,000.00 $242,231.00 $242,231.00 $157,769.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $840,000.00 $640,000.00 $1,480,000.00 $785,608.50 $512,752.93 $694,391.50
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $140,000.00 $370,000.00 $510,000.00 $415,552.61 $352,147.01 $94,447.39
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $110,000.00 $0.00 $110,000.00 $39,082.36 $39,082.36 $70,917.64
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $440,000.00 $0.00 $440,000.00 $0.00 $0.00 $440,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $120,000.00 $260,000.00 $380,000.00 $291,949.97 $82,500.00 $88,050.03
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $10,000.00 $40,000.00 $39,023.56 $39,023.56 $976.44
INVERSION PUBLICA $134,000,000.00 -$6,185,000.00 $127,815,000.00 $0.00 $0.00 $127,815,000.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $134,000,000.00 -$6,185,000.00 $127,815,000.00 $0.00 $0.00 $127,815,000.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $276,813,245.89 $7,958,000.00 $284,771,245.89 $77,668,577.01 $58,465,517.13 $207,102,668.88




